
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos Nº EX-2018-44135878-APN-DD#MS; EX-2018-52933740-APN-DD#MSYDS; EX-
2018-52840562-APN-DD#MSYDS; EX-2018-52937217-APN-DD#MSYDS; EX-2018-52932801-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
47875690-APN-DD#MSYDS; EX-2018-50874304-APN-DD#MSYDS; EX-2018-50857507-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
50857919-APN-DD#MSYDS; EX-2018-50878294-APN-DD#MSYDS; EX-2018-52842130-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
52846443-APN-DD#MSYDS; EX-2018-51774907-APN-DD#MSYDS; EX-2018-42225981-APN-DD#MS; EX-2018-53543259-
APN-DD#MSYDS; EX-2018-52935165-APN-DD#MSYDS; EX-2018-52934823-APN-DD#MSYDS; EX-2018-52442866-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-51776044-APN-DD#MSYDS; EX-2018-52768519-APN-DD#MSYDS; EX-2018-52789520-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-46110923-APN-DD#MSYDS; EX-2018-40431890-APN-DD#MS; EX-2018-47741563-APN-DD#MSYDS;
EX-2018-08000279-APN-DD#MS; EX-2018-46419607-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46919387-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
46900600-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46913332-APN-DD#MSYDS; EX-2018-46940924-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
49847117-APN-DD#MSYDS; EX-2018-50143042-APN-DD#MSYDS; EX-2018-30658944-APN-DD#MS; EX-2018-50855932-
APN-DD#MSYDS; EX-2018-50109151-APN-DD#MSYDS; EX-2018-50165461-APN-DD#MSYDS; EX-2018-53169610-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-52877556-APN-DD#MSYDS; EX-2018-53621180-APN-DD#MSYDS; EX-2018-53871028-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-54276114-APN-DD#MSYDS; EX-2018-54146524-APN-DD#MSYDS; EX-2018-54207470-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-54203956-APN-DD#MSYDS; EX-2018-52509669-APN-DD#MSYDS; EX-2018-52510513-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-52521816-APN-DD#MSYDS; EX-2018-51410299-APN-DD#MSYDS; EX-2018-52520992-APN-
DD#MSYDS; EX-2018-48221370-APN-DD#MSYDS del Registro de este Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL (ex–MINISTERIO DE SALUD DE LA NACIÓN) establecerá las
condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de Electrodependientes por Cuestiones de
Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo 8º de la Ley mencionada, y dictará las
normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el
VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada la
evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes,
verificándose la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el
Registro de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su competencia
en IF-2018-67533664-APN-DALMS#MSYDS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en Anexo
I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los considerandos, a
partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el Registro
de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15 (QUINCE) días
previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro cualquier
cambio que implique la baja del beneficio.



Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente

Apellido y
Nombre del
Beneficiario

D.N.I.

Apellido y
Nombre del
Titular del
Suministro
Eléctrico

Domicilio LOCALIDAD PROVINCIA

Empresa
prestadora

de
Servicio
Eléctrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

01 07/09/2018
EX-2018-
44135878-
APN-DD#MS

O`connor
Nelida
Beatriz

4.750.214
O`connor
Nelida
Beatriz

vidal 2577
2º B CABA CABA EDENOR 24 meses

02 19/10/2018

EX-2018-
52933740-

APN-
DD#MSYDS

Palacios
Carlos
Rolando

6.838.691 Zuñiga Rosa
Yolanda

Belgrano
2540 Mendoza Mendoza EDEMSA 24 meses

03 19/10/2018

EX-2018-
52840562-

APN-
DD#MSYDS

Flores
Ignacio
Jesus

54.117.486 Fernandez
Marianela

Jujuy 361
Dto A

Pto. San
Martin Santa Fe EPE 24 meses

04 19/10/2018

EX-2018-
52937217-

APN-
DD#MSYDS

Castillo
Maresca
Roberto
Ismael

41.230.195
Castillo
Jorge
Roberto

Ruta
Provincial
Nº 50 Nº
6018

Barcala-
Maipu Mendoza EDEMSA 24 meses

05 19/10/2018

EX-2018-
52932801-

APN-
DD#MSYDS

Franco
Acosta 42.629.593 Britez

Francisca
Calle 154

Nº226 La Plata Buenos
Aires EDELAP 24 meses

06 27/09/2018

EX-2018-
47875690-

APN-
DD#MSYDS

Minguillon
Carlos
Roberto

4.535.044
Minguillon

Carlos
Roberto

Bustamante
Nº1296

Lomas de
Zamora

Buenos
Aires Edesur 24 meses

07 10/10/2018

EX-2018-
50874304-

APN-
DD#MSYDS

Barranco
Antonela
Priscila

45.459.570 Vega Silvina
Soledad

B.de los
Sauces c 54 Las Flores Buenos

Aires
Coop Las
Flores 24 meses

08 10/10/2018

EX-2018-
50857507-

APN-
DD#MSYDS

Demaria
Renata 48.511.397 Demaria

Fabio Jose

Calle 36 Nº
76 e/120 y

121
La Plata Buenos

Aires EDELAP 24 meses

09 10/10/2018

EX-2018-
50857919-

APN-
DD#MSYDS

Sarmiento
Gimena

Milagros
44.059.179

Sarmiento
Gimena

Milagros

Bo Disperso
I Mz B Ca 15

Bermejo-
Guaymallen Mendoza EDEMSA 24 meses

10 10/10/2018

EX-2018-
50878294-

APN-
DD#MSYDS

Sabino
Casimiro
Florencio

7.266.751
Sabino

Casimiro
Florencio

CL Mzna 39 B
Nro Casa 31 Lerma Salta EDESA 24 meses

11 19/10/2018

EX-2018-
52842130-

APN-
DD#MSYDS

Rausch
Julian 50.698.121 Villaroel

Natalia
Pasaje 1743
nro 7539 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

12 19/10/2018

EX-2018-
52846443-

APN-
DD#MSYDS

Nardelli
Otilia
Esther

2.418.752 Moulin
Alcides

Pueyrredon
816 Reconquista Santa Fe EPE 24 meses

13 16/10/2018

EX-2018-
51774907-

APN-
DD#MSYDS

Lopez
Florinda 6.476.413 Lopez

Florinda
Guayaquil
424 6ª A CABA CABA Edesur 24 meses

14 29/08/2018
EX-2018-
42225981-
APN-DD#MS

Dominguez
Juan Carlos 22.860.652 Dominguez

Juan Carlos
Cordoba Nº

126 Martinez Buenos
Aires EDENOR 24 meses

15 23/10/2018

EX-2018-
53543259-

APN-
DD#MSYDS

Fara
contreras

Ania
Darlenny

53.157.743
Contreras
Tkaczek
Yanina

Av. 2 Casa
92

San
Fernando
Del Valle

Catamarca EC SAPEM 24 meses

16 19/10/2018

EX-2018-
52935165-

APN-
DD#MSYDS

Villalba
Rocio del
Milagro

41.833.289
Villalba
Rocio del
Milagro

Fortunata
Garcia Nº

406

S.M. de
Tucumán Tucumán EDET 24 meses

17 19/10/2018

EX-2018-
52934823-

APN-
DD#MSYDS

Agugliaro
Carlos
Alberto

8.346.062
Agugliaro
Carlos
Alberto

Calle 38 Nº
115 La Plata Buenos

Aires EDELAP 24 meses

18 18/10/2018

EX-2018-
52442866-

APN-
DD#MSYDS

Rolon Angel
Israel

victoriano
56.258.195 Ruiz Claudia

Beatriz

Andrade
Olegario V

1848

Rafael
Castillo

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

19 16/10/2018

EX-2018-
51776044-

APN-
DD#MSYDS

Pomies
Santiago 44.055.265

Scagnetti
Andrea
Norma

O Higgins
111

Bella
Vista

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

20 19/10/2018

EX-2018-
52768519- Bernal Soto

Alejandro 56.372.350 Soto Rosana Barrio los Esperanza Misiones EMSA 24 meses



APN-
DD#MSYDS Jose Mabel lapachos

21 19/10/2018

EX-2018-
52789520-

APN-
DD#MSYDS

Bosch
Daiana 36.945.120 Palmieri

Ana Maria
Juan de

Garay 507 Bombal Santa Fe EPE 24 meses

22 18/09/2018

EX-2018-
46110923-

APN-
DD#MSYDS

Bustos
Mario
Facundo

14.606.579 Coronel
Norma

Pasaje del
Paraque Nº

1122
Avellaneda Buenos

Aires Edesur 24 meses

23 21/08/2018
EX-2018-
40431890-
APN-DD#MS

Quiroz Juan
Manuel 14.889.290 Valor Maria

del Carmen

Perito
Moreno Nº

11033
Moreno Buenos

Aires EDENOR 24 meses

24 26/09/2018

EX-2018-
47741563-

APN-
DD#MSYDS

Vila Leonor
Ethel 12.361.321 Vila Leonor

Ethel
Diaz Velez
4145 1º 4 CABA CABA Edesur 24 meses

25 22/02/2018
EX-2018-
08000279-
APN-DD#MS

Rolla Luis
Mariano
Aurelio

4.408.603
Rolla Luis
Mariano
Aurelio

Combatientes
de Malvinas
Nº 3986 – 1º

B

CABA CABA EDENOR 24 meses

26 19/09/2018

EX-2018-
46419607-

APN-
DD#MSYDS

Matusano
Soledad 56.768.716

Calderon
Maria
Lorena

Bº Corazon
de Jesus

s/n
Colpes Catamarca EC SAPEM 24 meses

27 21/09/2018

EX-2018-
46919387-

APN-
DD#MSYDS

Cruz Gladys
Beatriz 11.090.364 Maidana Alba

Julia

Las
margaritas

2367
Escobar Buenos

Aires EDENOR 24 meses

28 21/09/2018

EX-2018-
46900600-

APN-
DD#MSYDS

Morales
Hector Luis 7.438.912 Morales

Hector Luis
Yerbal 2533

2º A CABA CABA Edesur 24 meses

29 21/09/2018

EX-2018-
46913332-

APN-
DD#MSYDS

Quarleri
Italo
Osvaldo

10.200.708
Quarleri
Italo
Osvaldo

Chiclana
3288 CABA CABA Edesur 24 meses

30 21/09/2018

EX-2018-
46940924-

APN-
DD#MSYDS

Leiro Elda
Alcira 3.379.956 Liernard

Mariel
neuquen 2920
PB DTO 2 CABA CABA Edesur 24 meses

31 05/10/2018

EX-2018-
49847117-

APN-
DD#MSYDS

Alvarez
Barral
Atilio

54.700.368 Carrizo
Marta Sara

Tarigo N°
1622

Roque
Perez

Buenos
Aires EDEN 24 meses

32 08/10/2018

EX-2018-
50143042-

APN-
DD#MSYDS

Nedbal
Salis
Andres

Alejandro

52.916.075 Nedbal
Rodrigo

Jorge
Newbery
Nº1095

San Isidro Buenos
Aires EDENOR 24 meses

33 28/06/2018
EX-2018-
30658944-
APN-DD#MS

Zava
Liberata
Leonor

4.550.718
Zava

Liberata
Leonor

Rio
Colorado Nº

1406
Carcarañá Santa Fe EPE 24 meses

34 10/10/2018

EX-2018-
50855932-

APN-
DD#MSYDS

Alvarez
Dylan
Gabriel

56.784.688 Alvarez
Maria Rosa

calle 82 Nº
3349 Necochea Buenos

Aires UPC 24 meses

35 08/10/2018

EX-2018-
50109151-

APN-
DD#MSYDS

Estigarribia
Felipa
Vicenta

8.344.898
Estigarribia

Felipa
Vicenta

calle 876
Nº 5043 Quilmes Buenos

Aires Edesur 24 meses

36 08/10/2018

EX-2018-
50165461-

APN-
DD#MSYDS

Barreto
Ricardo Luis 13.064.365 Barreto

Ricardo Luis
Calle 131
Nº 5853 Hudson Buenos

Aires Edesur 24 meses

37 22/10/2018

EX-2018-
53169610-

APN-
DD#MSYDS

Muñiz Marta
Amalia
Esther

3.399.079
Muñiz Marta

Amalia
Esther

Av. Cordoba
Nº 3111 5º

11
CABA CABA EDENOR 24 meses

38 19/10/2018

EX-2018-
52877556-

APN-
DD#MSYDS

Herrera
Jorge
Carlos

25.379.212
Herrera
Jorge
Carlos

Del Chiripa
Nº 1996

Villa
Udaondo-
Ituzaingó

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

39 23/10/2018

EX-2018-
53621180-

APN-
DD#MSYDS

Badolato
Maria
Isabel

52.835
Badolato
Maria
Isabel

Necochea Nº
1264 Hurlingham Buenos

Aires EDENOR 24 meses

40 25/10/2018

EX-2018-
53871028-

APN-
DD#MSYDS

Lamas Diana
Solange Del

Valle
43.923.107 Lamas Ramon

Eduardo
Barrio 120
Viv. C 107 Belen Catamarca EC SAPEM 24 meses

41 25/10/2018

EX-2018-
54276114-

APN-
DD#MSYDS

Russo Oscar
Mario 8.442.645 Russo Oscar

Mario Parana 2413 V.
Ballester

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

EX-2018- Carrillo



42 25/10/2018 54146524-
APN-

DD#MSYDS

Antonella
Ivana

37.992.441 Saucedo Elba
Isabel

Av.vergara
2806 Berazategui Buenos

Aires EDESUR 24 meses

43 25/10/2018

EX-2018-
54207470-

APN-
DD#MSYDS

Gonzalez
Ana 956.975 Gonzalez

Ana
Belgrano
sur 162

Villa
Atuel Mendoza EDEMSA 24 meses

44 25/10/2018

EX-2018-
54203956-

APN-
DD#MSYDS

Molinaro
Mosciaro
Nazareno

56.146.654 Mosciaro
Maria Jose

B. El Portal
M 292 C. 24 Salta Salta EDESA 24 meses

45 18/10/2018

EX-2018-
52509669-

APN-
DD#MSYDS

Bejarano
Kevin
Efrain

44.500.700 Figueroa
Beatriz

M. 190 A.
Casa 17
Atocha

San Lorenzo Salta EDESA 24 meses

46 18/10/2018

EX-2018-
52510513-

APN-
DD#MSYDS

Arias
Ramona
Eufemia

6.027.257 Deamelio
Ramon Angel

Blaquier
446 Lobos Buenos

Aires EDEN 24 meses

47 18/10/2018

EX-2018-
52521816-

APN-
DD#MSYDS

Cordoba Saez
Leonardo 56.766.125 Saez Yamila

Andrea

Barrio 50 VV
Sur Lic.
119/04

Catamarca Catamarca EC SAPEM 24 meses

48 12/10/2018

EX-2018-
51410299-

APN-
DD#MSYDS

Amaison
Oriana 56.560.007 Coronel

Laura
Almagro N°

2509 Ituzaingo Buenos
Aires EDENOR 24 meses

49 18/10/2018

EX-2018-
52520992-

APN-
DD#MSYDS

Perez
Xiomara
Nicole

52.541.089 Plaza Norma
Beatriz

Barrio "El
Huayco"M.
453 C. 3

Salta Salta EDESA 24 meses

50 28/09/2018

EX-2018-
48221370-

APN-
DD#MSYDS

Romero
Federico 39.671.338 Arias

Adriana Gamboa 847 Libertad Buenos
Aires EDENOR 24 meses

 


	fecha: Jueves 27 de Diciembre de 2018
	numero_documento: DI-2018-203-APN-SSGSEI#MSYDS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2018-12-27T12:53:43-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2018-12-27T12:53:52-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




